ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

f OA
ПРИКАЗ

Г

L

j рперечне зачетов и экзаменов,
выносимых на летнюю промежуточную
аттестацию 2014/2015 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

по основной образовательной программе
бакалавриата
по направлению 030300 «Психология»
очная форма обучения

И
Утвердить перечень экзаменов и зачетов, выносимых на летнюю

промежуточную аттестацию 2014/2015 учебного года:

Уровень образования: бакалавриат
Направление 030300 «Психология»

1 курс-рег. № 14/5028/1

Наименование
Вид

промежуточной
аттестации

Аудито
рные
часы

Самостоя
тельная
работа

Всего

Зачетны
е

единиц
ы

ДИСЦИПЛИНЫ

Математическая статистика Экзамен 64 60 124 3

Философия Экзамен 60 60 120 3

Общая психология. Часть 2 Экзамен 68 60 128 5

Нейрофизиология Экзамен 34 16 50 3

Биологические основы поведения Зачет 33 15 48 2

Основы трудового законодательства Зачет 17 15 32 2

Дисциплины по выбору: Зачет 17 15 32 2

, Политология
—1

1 Социология 1

L

Наименование
Вид

промежуточной
аттестации

Аудито
рные
часы

Самостоя
тельная
работа

Всего

Зачетны
е

единиц
ы

Дисциплины по выбору: Зачет 17 13 30 2

Основы психоанализа

Основы психологии поведения

Основы когнитивной психологии

Дисциплины по выбору: Зачет 17 13 30 2

Психология спорта

Психология конфликта

Психология установки

Учебно-ознакомительная практика Зачет 1 23 24 2

Безопасность жизнедеятельности
Аттестацион

ное испытание
47 41 88 0

Английский язык. Тр. 4.2 (В2+) Экзамен 6

Русский язык как иностранный.

ТРКИ-1

Аттестацион

ное испытание

Русский язык как иностранный.

ТРКИ-2

Аттестацион

ное испытание

Английский язык. Тр. 1 (0-В2) Зачет 6

Английский язык. Тр.2 (А2-В2) Зачет 6

Уровень образования: бакалавриат
Направление 030300 «Психология»

2 курс-рег. № 13/5028/1

Наименование
Вид

промежуточной
аттестации

Аудитор
ные
часы

Самостоя
тельная
работа

Всего

Зачетны
е

единиц
ы

ДИСЦИПЛИНЫ

Общая психология. Часть 4 Экзамен 64 64 128 5

Педагогическая психология Экзамен 36 24 60 3

Клиническая психология Экзамен 64 42 106 4

Психодиагностика с практикумом Экзамен 64 64 128 5

Общий психологический практикум Зачет 66 35 101 3

Социальная психология Экзамен 60 60 120 4

Наименование
Вид

промежуточной
аттестации

Аудитор
ные
часы

Самостоя
тельная
работа

Всего

Зачетны

е
единиц

ы

Английский язык. Тр.З (В1-В2)
Аттестацион

ное испытание 12

Английский язык. Тр.1 (0-В)
Аттестацион

ное испытание 12

Русский язык как иностранный.

ТРКИ-1

Аттестацион

ное испытание

Русский язык как иностранный.

ТРКИ-2

Аттестацион

ное испытание

Дисциплина на английском языке

для обучающихся по Тр.4.2 (В2+):

ВИЧ: превенция и психосоциальное

вмешательство

Зачет 41 31 72 3

Дисциплины по выбору: Зачет 29 27 56 3

Основы патопсихологии

Психология здоровья

Основы психосоматики

Курсовая работа 1 Зачет 1 43 44 2

Уровень образования: бакалавриат
Направление 030300 «Психология»

3 курс - per. № 12/5028/1

Наименование
Вид

промежуточной
аттестации

Аудитор
ные
часы

Самостоя
тельная
работа

Всего

Зачетны
е

единиц
ы

ДИСЦИПЛИНЫ

Организационная психология.

Психология трудовой деятельности
Экзамен 52 32 84 3

Организационное развитие Экзамен 68 38 106 3

Группы в организациях Зачет 34 30 64 3

Психологический отбор и оценка

персонала в организации
Экзамен 36 28 64 3

Дисциплина по выбору: Зачет 61 41 102 3

Психологические аспекты

организационной культуры

Психология управления

персоналом

Наименование
Вид

промежуточной
аттестации

Аудитор
ные
часы

Самостоя
тельная
работа

Всего

Зачетны
е

единиц

ы

Развитие персонала (обучение и

карьера)

Тактики и стратегии ведения

переговоров

Основы психологического

консультирования с практикумом
Экзамен 68 52 120 3

Основы организационного

консультирования
Зачет 17 15 32 2

Дисциплина по выбору: Зачет 33 23 56 3

Методы психологического

исследования в организациях

Психологические проблемы

адаптации в профессиональной

деятельности

Тренинг командообразования

Курсовая работа Зачет 1 63 64 2

Для обучающихся по

образовательным траекториям

ТРКИ-2, Тр.З (В1-В2), Тр.4.2.(В2+)

Практикум по деловой

коммуникации

Зачет 59 61 120 3

Английский язык. Тр.2 (А2-В2)
Аттестацион

ное испытание 18

Русский язык как иностранный

ТРКИ-1

Аттестацион

ное испытание

Английский язык. Tp.l (0-В2) Зачет 18

Уровень образования: бакалавриат
Направление 030300 «Психология»

4 курс - per. 11/5028/1

Наименование
Вид

промежуточно
й аттестации

Аудито
рные
часы

Самосто
ятельная

работа
Всего

Зачета
ые

единиц
ы

ДИСЦИПЛИНЫ

Современные прикладные
направления психологии: Зачет 97 75 172 2

Наименование
Вид

промежуточно
й аттестации

Аудито
рные
часы

Самосто
ятельная
работа

Всего

Зачета
ые

единиц
ы

Психология специального
образования

Психология личности

Политическая психология

Психология менеджмента

Психическое здоровье детей

Онтопсихология

Дисциплины по выбору: Зачет 17 15 32 3

Моделирование бизнес-
процессов

Экономическая психология

Юридическая психология

Дисциплины по выбору: Зачет 17 15 32 3

Культуральная антропология

Политология

Социология

Человек в пространстве культуры

Научно-исследовательская практика Зачет 2 70 72 5

Производственная практика Зачет 1 119 120 5

Физическая культура и спорт Аттестационн

ое испытание

Английский язык Зачет 2 6 8 0

Основание: учебные планы основных образовательных программ.

Проректор по учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова